
Prop. n. 4464/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 890 DEL 04/08/2020 

Settore sviluppo del territorio
Servizio SUAP, attività produttive e agricoltura

Oggetto: DECADENZA DELLA CONCESSIONE DEL POSTEGGIO 
N. 2 DEL MERCATO CIVICO PROVVISORIO DELLA VIA 
CIMAROSA.

IL DIRIGENTE
PREMESSO che  il  sig.  Mastinu  Giovanni,  è  titolare  della  concessione  del 
posteggio n. 2 del Mercato Civico provvisorio della via Cimarosa per l'esercizio 
dell'attività del settore alimentare, giusto provvedimento di assegnazione n. 4 
del 19.09.2019;

DATO ATTO che il personale del Corpo Polizia Locale – Servizi Specializzati, ha 
segnalato la mancata partecipazione alle operazioni di mercato nel corrente 
anno per un numero di giornate superiore alle 80, superando il periodo previsto 
dall’art.  17,  comma 2,  lett.  e)  della  L.R.  18.05.2006 n.  5,  e dall’art.  19 del 
Regolamento per la disciplina e l’esercizio del commercio su area pubblica nel 
comune di Oristano approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 92 del 
23.12.2019;

CONSTATATO che la non partecipazione alle operazioni di mercato comporta 
la decadenza della concessione del posteggio;

DATO ATTO che con la nota prot. 38316 del 02/07/2020, inviata all'interessato 
tramite  racc.  A.R.  in  data  02/07/2020,  si  dava  avviso  dell'avvio  del 
procedimento  finalizzato  all'emissione  del  provvedimento  di  avvenuta 
decadenza della  concessione ai  sensi  degli  art.  7  e 8 della  legge 241/90 e 
successive modificazioni e integrazioni;

ACCERTATO  che  il  sig.  Mastinu  Giovanni,  non  ha  presentato  alcuna 
giustificazione nei termini indicati nella citata nota;

RITENUTO per quanto sopra esposto di dover procedere in merito;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

VISTA la legge 07 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la L.R. 18 maggio 2006 n. 5;

VISTO il  Regolamento per la  disciplina e l’esercizio del  commercio su area 
pubblica  nel  comune  di  Oristano  approvato  con  Delibera  del  Consiglio 
Comunale n. 92 del 23.12.2019;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

decaduta la concessione del posteggio n. 2 del Mercato Civico provvisorio della 
via  Cimarosa,  per  l'esercizio  dell'attività  del  settore  alimentare,  giusto 
provvedimento di assegnazione n. 4 del 19.09.2019 rilasciata al sig. Mastinu 
Giovanni,  i  cui  dati  personali  vengono  riportati  in  separato  allegato alla 
presente  determinazione  depositato  agli  atti  d’Ufficio, in  ottemperanza  alle 
linee guida del Garante della privacy in data 15 maggio 2014 in materia di 
trattamento di dati personali.

AVVISA

che  contro  il  presente  provvedimento,  entro  giorni  60  (sessanta)  dalla 
ricezione,  può  essere  proposto  ricorso  al  T.A.R.  della  Sardegna,  ai  sensi  e 
modalità previste dal D. Lgs. 02.07.2010 n. 104, o in alternativa, entro giorni 
120 (centoventi) al Presidente della Repubblica, ai sensi e modalità previste dal 
D.P.R. n. 1199 del 24.11.1971.

Manda il presente atto a:

- Mastinu Giovanni

e, p.c.

- Settore Programmazione e Gestione delle Risorse – Servizio Entrate – Ufficio 
Tributi Minori

SEDE

- Uffici in Staff. del Sindaco – Affari Legali e Contenzioso - Servizi Specializzati

SEDE

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


